
 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 04/10/2019 1 

 

Besluitenlijst college van 
burgemeester en schepenen  

04/10/2019 

Aanwezig: Alain Pardaen burgemeester 

Robbe De Wilde, Dietbrand Van Durme,  

Katharine Claus, Piet Van Heddeghem,  

Herman Strobbe, Lieve De Gelder schepenen 

Pieter Orbie algemeen directeur 

Verontschuldigd: Dietbrand Van Durme schepen verontschuldigd voor 34 

Afwezig:  

 

De zitting vangt aan om 09 u 00. 

 

Notulen 

1. Goedkeuring verslag zitting college van 30 september 2019 

De administratie stelt voor het verslag goed te keuren.  

Het college keurt dit goed.  

Burgerzaken 

Bevolking 

2. Ambtshalve schrapping 

De administratie stelt voor de betreffende persoon ambtshalve te schrappen. 

Het college keurt dit goed.  

3. Ambtshalve schrapping 

De administratie stelt voor de betreffende persoon ambtshalve te schrappen. 

Het college keurt dit goed.  

4. Ambtshalve schrapping 

De administratie stelt voor de betreffende persoon ambtshalve te schrappen. 

Het college keurt dit goed.  

 

 

 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 04/10/2019 2 

 

5. Ambtshalve schrapping 

De administratie stelt voor de betreffende persoon ambtshalve te schrappen. 

Het college keurt dit goed.  

6. Ambtshalve schrapping 

De administratie stelt voor de betreffende persoon ambtshalve te schrappen. 

Het college keurt dit goed.  

Communicatie 

Communicatie 

Toegevoegd punt 1 Voorstel uitgebreid artikel “Wie is mijn 

wijkinspecteur?” in nieuwsbrief 

De administratie stelt voor om extra ruimte in de nieuwsbrief beschikbaar te stellen voor 

een artikel over de wijkinspecteurs.  

Het college keurt dit goed.  

Financiën 

Belastingen 

7. Kohier heffing voor innames van het openbaar domein voor terrassen 

aanslagjaar 2019 generatie 3 

De administratie stelt aan het college voor om het kohier heffing terrassen AJ 2019 GEN 3 

vast te stellen en uitvoerbaar te verklaren.  

Het college keurt dit goed.  

8. Oninvorderbare belastingen AGH bedrijven AJ 2017 GEN 2 FARDE 2 JAAR-

lijst 317 

De administratie stelt aan het college voor om de lijst 317 oninvorderbare belastingen AGH 

bedrijven AJ 2017 GEN2 farde 2 jaar vast te stellen.  

Het college keurt dit goed.  

9. Oninvorderbare belastingen AGH bedrijven AJ 2017 GEN 1 FARDE 2 JAAR-

lijst 318 

De administratie stelt aan het college voor om de lijst 318 oninvorderbare belastingen AGH 

bedrijven AJ 2017 GEN1 farde 2 jaar vast te stellen.  

Het college keurt dit goed.  



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 04/10/2019 3 

 

10. Oninvorderbare belastingen AGH bedrijven AJ 2013 GEN 6 FARDE 5 JAAR-

lijst 320 

De administratie stelt aan het college voor om de lijst 320 oninvorderbare belastingen AGH 

bedrijven AJ 2013 GEN6 farde 5 jaar vast te stellen.  

Het college keurt dit goed.  

11. Oninvorderbare belastingen leegstand AJ 2016 GEN 4 FARDE 2 JAAR-lijst 

319 

De administratie stelt aan het college voor om de lijst 319 oninvorderbare belastingen 

leegstand AJ 2016 GEN4 farde 2 jaar vast te stellen.  

Het college keurt dit goed.  

12. Oninvorderbare belastingen AGH bedrijven AJ 2013 GEN 5 FARDE 5 JAAR-

lijst 321 

De administratie stelt aan het college voor om de lijst 321 oninvorderbare belastingen AGH 

bedrijven AJ 2013 GEN 5  

FARDE 5 jaar vast te stellen.  

Het college keurt dit goed.  

13. Onverhaalbare belastingen: stoffelijke misslagen diverse belastingen lijst 

315 

De administratie stelt voor om de onverhaalbare belastingen stoffelijke misslagen lijst 315 

vast te stellen. 

Het college keurt dit goed.  

Bestelbonnen 

15. Bestelbonnen 

De administratie stelt voor de bijbehorende bestelbonnen goed te keuren.  

Het college keurt dit goed.  

Huldigingen, plechtigheden, manifestaties en 
soortgelijke activiteiten 

16. Aankoop nieuw Wetters bier 

De administratie stelt voor het proefpakket te laten leveren en op basis daarvan een 

beslissing te nemen of één of beide bieren naast Uitzet worden aangeboden op 

gemeentelijke recepties.  

Het college keurt dit goed.  



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 04/10/2019 4 

 

Leefmilieu 

Subsidies 

17. Goedkeuring uitbetalen subsidie voor het instandhouden van 

zwaluwnesten 

De administratie stelt voor de subsidie van € 37,50 per jaar goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

18. Goedkeuring uitbetalen subsidie voor het instandhouden van 

zwaluwnesten 

De administratie stelt voor de subsidie van € 37,50 per jaar goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

19. Goedkeuring uitbetalen subsidie voor het instandhouden van 

zwaluwnesten 

De administratie stelt voor de subsidie van € 25 per jaar goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

20. Goedkeuring uitbetalen subsidie voor het plaatsen van muurisolatie 

De administratie stelt voor de subsidie van € 650 goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

21. Goedkeuring uitbetalen subsidie voor het instandhouden van 

zwaluwnesten 

De administratie stelt voor de subsidie van € 25 per jaar goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

22. Goedkeuring uitbetalen subsidie voor het instandhouden van 

zwaluwnesten 

De administratie stelt voor de subsidie van € 25 per jaar goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

Sluikstort 

23. Massemsesteenweg thv verlichtingspaal 4897 

De administratie stelt voor om 700 euro te factureren aan de betrokkene. 

Het college keurt dit goed.  



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 04/10/2019 5 

 

Omgevingsvergunning 

Vergunning 

24. O/2019/179-OMV_2019004659 - verder exploiteren en veranderen van een 

metaalverwerkend bedrijf - Kalkensteenweg 21, 21B, 21C 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

Allerlei 

25. Verkoopbaarheidsattest_OMV_2018146288t_V.886/1 

bijstelling verkavelingsvoorschriften voor de loten 9-13 en wegenis - 

Eeminckwegel 9-15 

De administratie stelt voor om verkoopbaarheidsattest af te leveren. 

Het college keurt dit goed.  

Openbare werken 

Nutsmaatschappijen 

26. Cooppallaan 88: uitvoeren van werken op openbaar domein door Telenet  

De administratie stelt voor om de vraag van Telenet voor het vervangen van een defecte 

kabel ter hoogte van Cooppallaan 88, onder voorwaarden, goed te keuren.   

 

Het college keurt dit goed.  

27. Kasteeldreef: uitvoeren van werken op openbaar domein voor het 

vervangen van een cabine door Fluvius 

De administratie stelt voor om de vraag van Fluvius tot het uitvoeren van werken voor het 

vervangen van een cabine in de Kasteeldreef, onder voorwaarden, goed te keuren.     

 

Het college keurt dit goed.  

28. Olmenlaan - uitvoeren van werken op openbaar domein door Fluvius voor 

het uitbreiden van het LS-net 

De administratie stelt voor om de vraag van Fluvius voor het uitvoeren van werken voor de 

uitbreiding van het LS-net in de Olmenlaan, onder voorwaarden, goed te keuren.     

 

Het college keurt dit goed.  



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 04/10/2019 6 

 

HR-Dienst 

29. Departement Vrije Tijd - Sportdienst: ontslag met het oog op pensionering 

voltijds (38/38) statutair sportfunctionaris (A1a-A3a) 

De administratie stelt voor om kennis te nemen van het ontslag met het oog op 

pensionering. 

Het college keurt dit goed.  

30. Vergoeding selectiecommissie technisch assistent (D1-D3) 

De administratie stelt voor om de vergoeding voor de externe jury van de 

selectiecommissie goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

31. Kennisgevingen in het kader van dagelijks personeelsbeheer 

De administratie stelt voor kennis te nemen van de bijgevoegde kennisgevingen.  

Het college neemt hiervan kennis.  

32. Departement Vrije Tijd - CC Nova : vrijwillig ontslag 

vervangingsovereenkomst (7/38) contractueel onthaalmedewerker 

De administratie stelt voor om akkoord te gaan met het ontslag 

Het college keurt dit goed.  

Toegevoegd punt 2 Beoordelen geldigheid kandidaturen Theatertechnicus 

(C1-C3) 

De administratie stelt voor om de kandidaturen te beoordelen zoals voorgesteld.  

Het college keurt dit goed.  

Ruimtelijke ordening en stedenbouw 

Handhaving 

33. 42025/29768/M/2019/11 herstel terrein, wederrechtelijke handelingen en 

bouwwerken afgebroken, gelegen te Broekstraat ZN  9230   Wetteren 

De administratie stelt voor om kennis te nemen van het navolgend PV en het op te nemen 

in het vergunningenregister zoals voorzien in art. 5.1.5 VCRO. 

Het college keurt dit goed. Het CBS neemt kennis van het PV en neemt het op in het 

vergunningsregister zoals voorzien in artikel 5.1.5. VCRO. 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 04/10/2019 7 

 

Toerisme 

34. Projectsubsidies - derde kwartaal 

Er werd een advies geformuleerd voor 4 projecten, aan het schepencollege wordt gevraagd 

om dit advies te volgen. 

Het college keurt dit goed.  

35. Medewerker Regionaal Landschap 

Net als de afgelopen jaren wil Regionaal Landschap een medewerker ter beschikking 

stellen voor het onthaalplan Kalkense Meersen Donkmeer. 

 

De administratie stelt het college voor om akkoord te gaan om deze samenwerking voort 

te zetten de komende jaren. 

Het college keurt dit goed.  


